ПРОТОКОЛ № 3
заседания антинаркотической комиссии Позднеевского сельского поселения
29.09.2017                                               Администрация Позднеевского сельского поселения

10.00   час.
	Председательствующий
	глава Администрации Позднеевского сельского поселения    Правдюкова С.В.

	Секретарь
	ведущий специалист по правовой и кадровой работе Маслова Т.И.

	Члены антинаркотической  комиссии:

Горячих С.Ю.- ведущий  специалист  по земельным и имущественным отношениям- Зам. председателя комиссии

Линецкий С.В.- ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ

Красовская Т.А.—директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский СДК»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Об организации работы народной дружины Позднеевского сельского поселения в местах массового пребывания молодежи в  вечернее время.
2.    Об организации обследования территорий Позднеевского сельского поселения с целью выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли, о принятых мерах по организации учета земель, на которых произрастают наркосодержащие растения

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу  «О наркоситуации в Позднеевском сельском поселении, реализации антинаркотических мероприятий на территории поселения и организации работы по противодействию злоупотребления наркотиков»

ВЫСТУПИЛ:
Начальника народной дружины Позднеевского сельского поселения-ведущего специалиста по вопросам ЖКХ, ГО ЧС и ПБ Линецкой С.В.
На территории Позднеевского сельского поселения  осуществляет свою деятельность Добровольно народная дружина  в количестве 18 человек. Основной ее деятельностью является  поддержание общественного порядка на территории Позднеевского сельского поселения  в период массовых мероприятий. Основной деятельностью работы народной дружины это поддержание правопорядка совместно с органами МВД в местах массового пребывания молодежи в вечернее время.

РЕШИЛИ:
1.  Народной дружине Позднеевского сельского поселения постоянно поддерживать общественный порядок в местах массового пребывания молодежи в вечернее время
Срок исполнения: постоянно в течение 2017 года
СЛУШАЛИ:

По второму  вопросу  «Об организации обследования территорий Позднеевского сельского поселения с целью выявления и уничтожения очагов дикорастущей конопли, о принятых мерах по организации учета земель, на которых произрастают наркосодержащие растения

 ВЫСТУПИЛ:
Заместитель председателя  комиссии – ведущий специалист по имущественным и земельным отношениям Горячих С.Ю.

Специалистами администрации Позднеевского сельского поселения систематически проводится обследование подведомственной территории на выявление земель, зараженных дикорастущей коноплей, либо используемых для незаконного культивирования наркосодержащих растений и установление их площади.

РЕШИЛИ:
1.  Специалистам администрации продолжать работу по выявлению и уничтожению незаконных и дикорастущих посевов наркосодержащих растений на территории Позднеевского сельского поселения.
Срок исполнения: постоянно в течение 2017 года
Председатель антинаркотической комиссии
Позднеевского сельского поселения                                С.В.Правдюкова

Секретарь антинаркотической комиссии

Позднеевского сельского поселения                                Т.И.Маслова